
Repertorio generale n.  2149 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 25 agosto  2014  n. 156 
 
 

OGGETTO:   PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI ORTONA AL MEETING 
DELL’AMICIZIA 2014 IN PROGRAMMA A RIMINI. PROVVEDIM ENTI. 
 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 25 del mese di agosto alle ore 14,00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele  BOMBA 

3. Sig. Giannicola  DI CARLO 

4. Sig.ra Lea   RADICO 

5.  Sig. Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATO che: 

-  da oltre 30 anni presso la Città di Rimini si tiene un Meeting dell’Amicizia tra i Popoli per 
valorizzare e far conoscere le eccellenze della cultura nel mondo e nel contempo costituire 
tramite questa, luoghi di amicizia e di pace fra i popoli; 

- l’evento è caratterizzato da incontri, mostre, spettacoli ed attività sportive volti a proporre la 
cultura intesa, nel la più ampia accezione del termine,  come elemento sociale globalmente 
aggregante ; 

DATO ATTO che in tale vetrina mondiale appare opportuno che intervenga anche la Città di 
Ortona, custode delle Sacre Reliquie dell’Apostolo Tommaso nonché di una secolare tradizione 
culturale per avere dato i natali ad illustri personaggi della poesia, della musica e dell’arte in genere, 
anche per maggiormente veicolare e far conoscere le proprie peculiarità socio economiche legate al 
territorio e tesoro della collettività; 

RILEVATO che tale attività rientra nel progetto regionale denominato “Turismo Religioso” che 
intende unire, in un itinerario stabilito, gli Apostoli Tommaso, Giacomo e Pietro, e 
conseguentemente le Città di Ortona, Santiago de Compostela e Roma, con finalità di promozione 
turistica e religiosa per l’intero territorio, al quale il Comune di Ortona da anni aderisce, coordinata 
dall’ Associazione temporanea di scopo “Culto e cultura in Abruzzo”; 

RITENUTO, pertanto, di dovere adottare i provvedimenti necessari per concedere il richiesto 
patrocinio;  

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 
del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 
scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 

1. Partecipare al Meeting dell’Amicizia 2014 in programma a Rimini unicamente nella 
giornata del 26.8.2014; 

2. Dare mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di 
predisporre ogni attività per la proficua partecipazione all’evento, al fine di pubblicizzare al 
meglio l’immagine della Città di Ortona e le sue peculiarità socio economiche, impiegando 
personale comunale nonché dell’Associazione ADIMA, convenzionata con l’Ente per lo 
svolgimento di attività di interesse storico, culturale e artistico del Comune di Ortona; 

3. Prenotare per tale esigenza la somma di €.300,00 dal capitolo 9021 del redigendo bilancio 
2014 (prenotazione n.2014000679). 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 



ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 agosto 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 26  agosto  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


